
２０２０年 ４月吉日 

報道関係各位 

IROHA 合同会社 

CEO 上野 優介 

              

加賀市内のママが一致団結して 

加賀市内全小学生に布製手作りマスクを無料配布する 

取り組み開始のご案内 

 

 拝啓 貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、NPO 法人かもマ

マ及び IROHA 合同会社の事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大が進む中、我々は自宅にいながら地域の役に立つための仕組みづ

くりに着手しました。そこで、これまでの子育て経験を活かして加賀市内 2,955 名の全小学生に対し

て手作り布マスクを総計 3,000 枚作成し無料配布することといたしました。 

大変恐縮ではございますが、上記の取り組みを進める中で地域内外から 3 つの支援を得たいと考え

ております。本件における情報発信につきまして何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

                    記 

 

募集開始：２０２０年４月２２日（水）から 

支援内容：①物的支援（白色ミシン糸、新品綿ハンカチ、新品日本手ぬぐい、新品ガーゼ） 

     ②技術支援（キットはご用意しますので、作り手を募集します） 

     ③資金支援（少額でも構いませんので支援いただけると幸いです） 

   共  催：NPO 法人かもママ、IROHA 合同会社 

  問合せ先：NPO 法人かもママ（石川県加賀市下河崎町 79 番地 2） 

担当：河原  TEL：０７６１-７５-７９３３（平日 9:00-17:00） 

IROHA 合同会社（石川県加賀市山中温泉薬師町ム 54） 

担当：上野  TEL：０８０-３０８３-９３６２ 

   以 上 

 


